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.[Søren P. Larsen.] 
har været stigende i de senere Aar, og som 
Følge deraf har vi set adskillige Gange, at 
det er gaaet saaledes, at det er, ligesom Kon- 
trolsystemet under de stigende Arbejdsløs- 
hedsforhold afslappes noget, saaledes som 
Arbejdsmandserklæringen afgivet efter Ret- 
tens Anmodning i Holbæk i Virkeligheden 
gav Udtryk for. 

Den højtærede Minister, som jeg retter 
Spørgsmaalet til, har nu udtalt, at han ikke 
kender noget til disse Forhold og ikke kan 
sige noget om, hvorledes den Erklæring 
er blevet til. Men det er givet, at hvis det er 
en Formandserklæring, afgivet af Forman- 
den alene, er det kun ham, der hæfter for 
den; hvis det derimod 'er en Erklæring, For- 
manden har afgivet paa Grundlag af Drøf- 
telse med, sin Bestyrelse, maaske med sin 
Generalforsamling, eller hvis det er en Er- 
klæring, som den paagældende Formand har 
afgivet efter at have raadf ørt sig med de over- 
ordnede Organisationer, saa stiller Sagen 
sig ganske anderledes. Da vi tinder disse 
Jb ornold ikke kan komme Spørgsmaalet 
nærmere, henstiller jeg paa ny til den højt- 
ærede Formahd 홢 jeg tror, ogsaa den høj- 
ærede Minister vil slutte sig hertil 홢 at 
tage Hensyn til min Anmodning om at ud- 
skyde Fortsættelsen af denne Sags Behand- 
ling, til disse Dokumenter kommer frem. 

; Formanden: Jeg kan naturligvis ikke 
indlade mig paa at rette mig efter Hen- 
stillinger, der fremsættes under en Tale. 
Hvis noget saadant skulde ske, maatte der 
foreligge andre Omstændigheder end dem, 
jeg skønner er til Stede i dette Øjeblik. 
Fristen for Forespørgselens Henliggen er 
udløbet, den er sat paa Dagsordenen og 
behandles nu. Jeg anmoder dem, som 
maatte ønske at deltage i Forhandlingen, 
om at melde sig paa sædvanlig Vis. 

Einer-Jensen: Jeg kan forstaa paa 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, at 
han befinder sig ilde ved at have rejst 
denne Sag, efter at han nu har faaet Social- 
ministerens Redegørelse for allé de For- 
holdsregler, som er truffet med Hensyn til 
Kontrollen. Det forekommer ogsaa mig, 
at det ærede Medlem, naar han skal be- 
dømme Spørgsmaalet om Misbrug af, Ar- 
bejdsløshedskasser, maa tage Hensyn til 

Omfanget af Arbejdsløshedskasserne, det 
Antal Medlemmer, der er, og de Penge, 
der omsættes. Nu erkender jeg 홢 og det 
tror jeg ogsaa, det ærede Medlem vil er- 
kende 홢, at man aldrig kan hindre Misbrug. 
Vi læser stadig væk om en, eller anden 
Bankaffære, hvor der har været Bedrageri 
paa Trods af, at man formentlig fra paa- 
gældendes Side har gjort alt, hvad der var 
muligt, for at hindre Misbrug. Paa sanime 
Maade maa det ærede Medlem ogsaa ind- 
rømme, at naar Arbejdsløshedskasserne om- 
fatter 431 000 Medlemmer 홢 i de sidste 
ti Aar har Tilgangen været 160 000 Med- 
l e m m e r  -  og disse 431000 Medlemmer er 
fordelt i 70 Kasser med ca. 3 500 Afdelinger, 
vil det ikke være muligt at hindre Misbrug; 
det maa det ærede Medlem erkende, hvis 
han vil være retfærdig, og: det gaar jeg ud 
fra han vil være. Alle i Arbejdsløsheds- 
kasserne er enige om, at alt, hvad det er 
muligt at gøre for at forhindre Misbrug, 
skal gennemføres. 

Af Beretningen for Aaret 1936-.,..37, ser 
man, at der er udbetalt Understøttelse for 
mere end 24 Millioner Dage, og der er udbe- 
talt i Understøttelse i Arbejdsløshedskas- 
serne godt og vel 13 Mill. Kr., i Fortsættelses- 
kasserne 4 Mill. Kr.; desforuden er der i Hen- 
hold til Loven af 5. December 1936 udbetalt 
Understøttelse for 2 Millioner Dage. Naar 
man tager i Betragtning Antallet af de 
Ekspeditioner, der er Tale om, vil man se, 
at Omraadet er saa stort, at det ærede Med- 
lem Hr. Søren P. Larsen, selv om vi satte 
ham i Spidsen for Arbejdsløshedskasserne, 
selv om vi satte ham i Toppen af Arbejdsløs- 
hedsdirektoratet, ikke vilde kunne finde 
Midler, der sikrede, at der ikke af en eller 
anden blev begaaet Misbrug. Arbejdsløs- 
hedskassernes samlede Indtægt har i 1936 
været 84 Mill. Kr., og Udgifterne har været 
74 Mill. Kr. Gennemsnitsudbetalimren nr. 
Dag ligger paa godt og vel 3 Kr., og Gen- 
nemsnitstallet af Medlemmer ved Udbe- 
taling af Understøttelse er vistnok omkring 
90. Man vil forstaa, at Antallet af Ekspedi- 
tioner er saa stort, at, Misforstaaelser umuligt 
kan undgaas. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
ved, at der aldrig fra Arbejdsløshedskasser- 
nes5 Side har lydt Røster mod at indføre 
den bedst mulige Revision; der er ingen, 
der har beklaget sig over, at Rigsdagen 
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